Universitätsbibliothek Paderborn

**De Vita, Et Gestis S. Francisci Xaverii È Societate Iesv
Indiarvm Apostoli Libri Qvatvor**

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1666

50. Amissa[m] Scapha[m] cu[m] suis, naui restituit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10854

se mari commiserunt. Exin verso cum Luna cœli tractu, tempus crudescere, ac frangi fluentis torrentibus austris, & fluctibus, qui licet obliquata prora, & velo ad pedem medium refexo, dies aliquot innoxie excepti, sed nauim denique, ventis immensum auctis, & mare in cœlum tollentibus, in omnem fortunam Cæcias tradere adacti, feruntur per invisi catenus, & ignoti maris dubiam vastitatem, ac ne ipsis quidem nauarchis Indiae perspectam, tempestate ac ventis increbrescentibus prout magis in altum prouochuntur. Sole ac stellis totos quinque dies latentibus incertus quo tenderer agitur gubernator, singitque sibi Mindanaum se recta & proximè petere (qua nunc vna Philippinatum est) milharibus octingentis supra mille distantem, sic dum obscuro, & anticipi curia pergunt, sub serum diei, venti adeo increvit furor, vt iam ingruentium desuper fluctuum, frangendæ declinandæque violentiæ par nauis non esset, & catastromate, aliisque tunc inutilibus nudaretur, ut ventis commodius vela, & nauis clavi præsidibus parerent: scapha inde ad puppim rudente duplii ac nouo fortiter alligatur; quibus festinandis cum dies abiisset, non potuere in nauim attolli Lustani quinque, & decem quā mancipia qua nautæ, quos scapha vexerat, aucta lyro per noctem tempestate densisque tenebris multo minus licuit iis prospicere. Vnum afflississimis hoc rerum tam tristi articulo solatum, præsentia sancti, & optimi Paris, qui & nihil quām quiuis aliorum minus, strenuam præstbat operam, & conciliatos cum Deo singulos in spem erigebat, vita huins (si Deo placitum) sin minus, felicior & immortalis, sed iis hand paulo validius opitulabatur profusione lachrimarum, & precum in quibus horas quatuor, & quinque, in aliquo nauis angulo durabat, pro caris sociis Deo supplex ut iis reponeret quæ ranta fidei gloria, & vitæ suæ discrimine pro ipso Funaij fortiter egissent.

50
Amitsā Sca-
phā cū suis,
naui resti-
tuit.

50 Nox erat media, cum ex improviso, auditus longè saluti depositæ openi flagitantium clamor ingens, nauim exterruit; is erat illorum quindecim quos ruptis procella rudentibus, in aulsa scapha retro destituerat nauis, creditaque est pereuntium illa vox, qui aquis forberentur; sed explorato, mare inter, & cœlum, quoad per tenebras licebat spatio, subnotatum est ubi remansissent: volebat Praefectus, pietate minori, quām temeritate, tantillum id maris relegi, ut succurreretur perituri; obstabant cum naucleris, sed frustra cæteri; nec rationibus, nec manifesti périculi, coram Deo contestatione illum à propulo mouebant, quod nepotem ex fratre in scapha haberet; verum deic